¹³ חשוב להדגיש – איננו מציעים כי תוכנן של החלטות של אגודה שיתופית שאינן בעלות אופי עסקי במהותן יהיו בהכרח חשופות לביקורת שיפוטית נרחבת. במקרה זה, ניתן יהיה לבחון אם להחיל על החלטות אלו כללים מדוקטרינות משפטיות אחרות.

¹⁴ להבדיל, למשל, מחברה, שבה הדגש מושם על הקשר הרכושי. ראו למשל הוראת סעיף 11(א) לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "חוק החברות"): "תכלית חברה היא לפעול על פי שיקולים עסקיים להשאת רווחיה, וניתן להביא בחשבון במסגרת שיקולים אלה, בין השאר, את ענייניהם של נושיה, עובדיה ואת ענינו של הציבור".

¹⁵ סמדר אוטולנגי **אגודות שיתופיות – דין ונוהל** א 4 (ה"ש 3) (1995) (להלן: אוטולנגי). כן ראו את הגיוון הרב של סוגי אגודות הקיים בתקנות האגודות השיתופיות (סוגי אגודות), התשנ"ו-1995.

¹⁶ ראו נועם נועם, לעיל ה"ש 6, בעמ' 70.

¹⁷ תקי' 2(1)-8 לתקנות הסיווג.

¹⁸ תקי' 2(13)-16 לתקנות הסיווג.

¹⁹ תקי' 2(9)-12 ו-2(17)-27 לתקנות הסיווג. רשם האגודות השיתופיות הוא בעל הסמכות לסווג את האגודה ועליו לעשות זאת עם רישומה. סי' 7 ו-3(10) לפקודת האגודות השיתופיות.

41 לניתוח מקיף של השוואה זו, ראו **אוטולנגי**, לעיל ה"ש 15, בעמ' 6.

42 עניין **כפר ביאליק**, פסי' 12 לפסק דינו של השופט ג'ובראן.

43 עניין **פרי העמק**, לעיל ה"ש 5, פסי' 7-8 לפסק דינו של השופט ברק.

44 שם.

45 סעיף 4 לפקודת האגודות השיתופיות.

46 ס' 23(א) לתקנות האגודות השיתופיות (רשויות האגודה), התשל"ה-1975. כמו כן, לרשם האגודות סמכות למנות ועד ממונה, שחבריו אינם חברי האגודה. ועד ממונה יתמנה כאשר ועד האגודה אינו פעיל; הועד מזניח את עניני האגודה; קיימים לדעת הרשם ספקות של ממש לגבי חוקיותו; הועד או מרבית חבריו נבחרו שלא כדין; תמה תקופת כהונתו של הועד; אין לאגודה ועד מכל סיבה אחרת; רוב חברי האגודה מבקשים מינוי ועד; מצבה הכלכלי או החברתי של האגודה מצדיקים, לדעת הרשם, מינוי ועד.